[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О внесении изменений в некоторые постановления администрации города  Нижнего Новгорода

На основании Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 52.1 Устава города Нижнего Новгорода, а также во исполнение постановления администрации города Нижнего Новгорода от 12.01.2016 № 23 «Об утверждении плана мероприятий администрации города Нижнего Новгорода по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых (исполняемых) на них услуг (функций)» администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 21.07.2009 № 3558 (в редакции от 09.06.2014 № 2081), дополнив раздел 1 пунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

2. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и продление срока действия разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 21.07.2009 № 3559 (в редакции от 29.05.2015 № 1003), дополнив раздел 1 пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Организация общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 02.05.2012 № 1785 (в редакции от 11.12.2012 № 5377), дополнив раздел 1 пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

4. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков садоводам, огородникам, дачникам», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 01.08.2012 № 3130 (в редакции от 30.12.2013 № 5109), дополнив раздел 1 пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

5. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Согласование установки шлагбаумов и иных объектов, создающих препятствия или ограничения движению пешеходов и автотранспорта, проведению уборочных работ, на территории общего пользования», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 17.08.2012 № 3335, дополнив раздел 1 пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

6. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения и осуществление передачи этих условий индивидуальными предпринимателям,  юридическим или физическим лицам, осуществляющим строительство», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 11.12.2012 № 5378 (в редакции от 26.11.2015 № 2543), дополнив раздел 1 пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

7. Внести изменение в административный регламент администрации города Нижнего Новгорода по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и их земель, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам в аренду для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 26.12.2013 № 5075, дополнив раздел 1 пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Предоставление муниципальной услуги лицам с ограниченными возможностями должно осуществляться с учетом требований норм статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

8. Департаменту общественных отношений и информации  администрации города Нижнего Новгорода (Бадретдинов Р.Р.) обеспечить опубликование настоящего  постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».
9. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановление на сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Молева А.В.

Глава администрации города
      С.В. Белов

Коновницына А.Н.
439 02 46

Лист согласования

проекта постановления «О внесении изменений в некоторые постановления администрации города Нижнего Новгорода»

	Наименование должности
	Подпись, дата
	Расшифровка подписи

	Заместитель главы администрации города

	А.В. Молев

	Директор департамента градостроительного развития и архитектуры

	А.Н. Коновницына

	И.о. директора департамента  общественных отношений  и информации

	Р.Р. Бадретдинов

	Директор МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Нижнего Новгорода»

	М.Б. Рабин

	Управляющий делами администрации города Нижнего Новгорода

	Е.С. Рыжов

	Директор департамента  правового обеспечения

	Е.Н. Евсикова

Е.А. Журавская
419-26-60